ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ УНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.06.2007   № 25
            пгт Уни

Об учреждении Премии молодежи
Унинского муниципального района

В целях повышения роли и статуса молодежи, проживающей в Унинском районе, выявления инновационных методик и подходов в воспитании подростков и молодежи, стимулирования руководителей предприятий, организаций, детских и молодежных общественных объединений к активному участию в реализации государственной молодежной политики в Унинском районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить Премию молодежи Унинского района.
2. Утвердить Положение о Премии молодежи Унинского района и состав комиссии по присуждению Премии. Прилагаются.

3. Положение о Премии молодежи Унинского района подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Признать утратившим силу постановление Главы Унинского района от 21.06.2005 № 23 «Об утверждении Премии молодежи Унинского района»

Глава администрации

Унинского муниципального

района

Н.Б. Безносиков

Утверждено

постановлением

главы администрации

Унинского муниципального района

от   30.06.2007 № 25
Состав

комиссии по присуждению

«Премии молодежи Унинского района»

БЕЗНОСИКОВ

Глава администрации
Николай Борисович
Унинского
муниципального                 района,

председатель комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

ГИМРАНОВ

Начальник управления Газинур Табрисович

сельского хозяйства и

продовольствия

КОЛОТОВА

Начальник районного

Надежда Евгеньевна

управления образования

ЛОГИНОВА

Начальник районного

Светлана Николаевна

 управления культуры
ПОПЦОВА

Заведующая отделом кадров и

Ольга Михайловна

юридической работы
ЗОЛОТАРЕВ

Главный специалист по

Василий Леонидович

физкультуре, спорту и делам

молодежи

ПЯТАКОВА

Председатель Совета молодых

Лариса Васильевна

д. Сибирь

(по согласованию)

ШМАКОВА

Директор Центра

Ирина Алексеевна

Внешкольной Работы

(по согласованию)
Утверждено

постановлением

главы администрации

Унинского муниципального района

от 30.06.2007 № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

о Премии молодежи Унинского района

1. Премия молодежи Унинского района присуждается ежегодно:
1.1. Молодым людям, проживающим на территории Унинского района или коллективам молодых:

- За высокие достижения в сфере государственной молодежной политики, принесшие значительную пользу Унинскому району;

-
   За активную и результативную работу по решению молодежных проблем, отстаиванию прав молодых, воспитанию подростков и молодежи.
1.2. Жителям Унинского района более старшего возраста или предприятиям (организациям):
- За значительный вклад в воспитание подрастающего поколения;

- За эффективную работу по разработке и внедрению в жизнь новых методов и технологий решения проблем молодых;

- За оказание постоянной помощи детским и молодежным общественным объединениям.

2. Ежегодно присуждается не более 2-х премий. Размер премии ежегодно устанавливается администрацией Унинского района.
3. Для рассмотрения кандидатур на вручение «Премии молодежи Унинского района» и принятия решения при администрации района создается комиссия из  начальников управления сельского хозяйства и продовольствия, управления культуры и управления образования, заведующих отделов кадровой и юридической работы, главного специалиста по физкультуре, спорту и делам молодежи, руководителей общественных объединений и клубов района, авторитетных людей района, молодежных работников.
4. Комиссия рассматривает кандидатуры на соискание премии по представлению органа по делам молодежи (специалиста).

5. Решение комиссии утверждается протоколом заседания комиссии.

6. Вручение «Премии молодежи Унинского района» производится на торжественном мероприятии, посвященном Дню молодежи.

Победителям присваивается статус «Лауреат Премии молодежи Унинского района», вручается диплом и денежная премия.
Премия выделяется из средств местного бюджета, вид расходов Молодежная политика